АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27.12.2024                                                                                 № 939

О внесении изменений в постановление
администрации  муниципального  района
«Козельский район» от 29.12.2023г. №1127
«Об утверждении муниципальной программы
 «Поддержка   муниципального автономного
 учреждения «Редакция  газеты «Козельск»

           В соответствии со статьями 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Районного Собрания МР «Козельский район» от 18.12.2024 года №680 «О бюджете муниципального образования МР «Козельский район» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 29.12.2023г. №1127 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Козельск» (далее – постановление) изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
           3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
           4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Козельский район» О.С. Михалеву.

Глава администрации                                                                   Е.В.Слабова

                                                          Приложение
                                                              к постановлению администрации
                                               МР «Козельский район»
                                                            от          №
                                                   Приложение
                                                         к постановлению администрации
                                               МР «Козельский район»
                                            от  29.12.2023  №1127

Муниципальная программа
«Поддержка муниципального автономного учреждения
«Редакция газеты «Козельск»
Паспорт муниципальной целевой программы
	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация
муниципального района «Козельский район»

	2. Соисполнители муниципальной  программы
	МАУ «Редакция газеты «Козельск»

	3. Цели муниципальной программы
	-активизация и повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Козельского района и общества;
-обеспечение социальной потребности населения муниципального района «Козельский район» в информационных услугах и возможности доступа в единое информационное поле России, усиление роли газеты «Козельск» в информированности населения.

	4. Задачи муниципальной программы
	1.Создание эффективной, открытой, толерантной системы информирования общества об основах муниципальной политики, основных направлениях развития МР «Козельский район».
2.Создание и развитие эффективных механизмов прямой и обратной связи между органами местного самоуправления и общественностью.

	5. Индикаторы муниципальной  программы
	Сохранение тиража газеты на уровне:
1000 экземпляров -2024г.,
1000 экземпляров -2025г.,
1000 экземпляров -2026г.,
1000 экземпляров -2027г.,
1000 экземпляров -2028г.,
1000 экземпляров -2029г.

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2024-2029 г.г.

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Общий объем финансирования программы:
Всего 49401,680 тыс.руб., в том числе:
Муниципальный бюджет- 26500,000 тыс.руб.,
Собственные доходы-22901,680 тыс.руб.
В 2024 г.
Муниципальный бюджет- 4500,000 тыс.руб.,
Собственные доходы – 3500,000 тыс.руб.,
В 2025 г.
Муниципальный бюджет- 4400,000 тыс.руб.,
Собственные доходы – 3880,336 тыс.руб.,
В 2026 г.
Муниципальный бюджет- 4400,000 тыс.руб.,
Собственные доходы – 3880,336 тыс.руб.,
В 2027 г.
Муниципальный бюджет- 4400,000 тыс.руб.,
Собственные доходы – 3880,336 тыс.руб.,
В 2028 г.
Муниципальный бюджет- 4400,000 тыс.руб.,
Собственные доходы – 3880,336 тыс.руб.,
В 2029 г.
Муниципальный бюджет- 4400,000 тыс.руб.,
Собственные доходы – 3880,336 тыс.руб.

	8. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Сохранение тиража газеты «Козельск» на уровне 1000 экземпляров в 2024г.-2029г.
2.Повышение качественного наполнения содержания и внешнего оформления газетного материала.
3.Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Козельского района и общества.